1

平成29年7月4日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 山田 哲嗣

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１. 子会社設立の目的

当社は、創業よりオープンソース・ソフトウェアの開発力を基盤に、先進的なICT技術、情報通信技術を中

心とした事業を長年展開して参りましたが、近年は特にICT事業の様相などが短期間で劇的に変化してきてお

ります。

現在の日本では、2020 年の東京オリンピック・パラリンピック開催を控え、インバウンド訪日外国人の劇

的増加、世界的なサイバーセキュリティ脅威の増加等により、確実で効果があり、高度なサイバーセキュリ

ティ対策が切望されており、ICT の分野においても、IoT、人工知能、ビッグデータ処理等の専門的で高度な

技術に対し、サイバーセキュリティ対策は不可欠な要素となってきております。

当社は、今後の IT 関連事業におけるサイバーセキュリティ事業の推進に取り組むべく、新たな子会社を設

立し、当社のIT関連事業の成長を目指してまいります。

２. 設立する子会社の概要

（1） 名 称 株式会社A.I.ミドルウェア

（2） 所 在 地 東京都千代田区紀尾井町4-1

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 三田典玄

（4） 主 な 事 業 内 容 1. コンピューター及びコンピューターネットワークに関するセキュ

リティ商品の設計、開発、販売、構築、運用、保守に関する業務

2. コンピューター、通信機器及び周辺機器のハードウェア及びソフ

トウェアの開発、製造、輸出入及び販売

3. コンピューターシステムのコンサルタント業

（5） 資 本 金 10,000千円

（6） 設 立 年 月 日 平成29年7月12日（予定）

（7） 決 算 期 12月31日

（8） 大株主及び持分比率 株式会社ジオネクスト 100%

（9） 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社が100%出資する子会社であります。

人 的 関 係 当社の取締役 2 名が当該子会社の取締役とする予定

であります。また、当社常勤監査役が当該会社の監

査役を兼務する予定であります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

2

関連当事者への

当 該 状 況

該当事項はありません。

３. 今後の見通し

当該子会社の設立に伴う連結業績への影響につきましては現在精査中であり、業績推移につきましては、適

宜、開示を行ってまいります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成29年2月14日公表）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連 結 営 業 利 益 連 結 経 常 利 益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成29年12月期)

2,246 166 66 63

前期連結業績予想

(平成28年12月期)

593 67 △34 △570